PREFEITURA MUNICIPAL DE CANELA
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PORTARIA Nº  2054/2023

NOMEIA CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE.

Constantino Orsolin, Prefeito do Município de Canela, Estado do Rio Grande do Sul , no uso de atribuições legais e
atendendo solicitação consignada no processo n° 2023/15588, encaminhado pela Secretaria Municipal de Saúde, em 1º de novembro
de 2023,

N O M E I A

Conselho Municipal de Saúde, para o período de 22/08/2023 a 23/02/2025, conforme relação nominal abaixo listada:

ENTIDADE/ÓRGÃO MEMBRO TITULAR MEMBRO SUPLENTE

Associação dos Pais e Amigos dos Excepcionais - APAE Jussara R. Bonalume Fabiane Blankenheim

Associação dos Moradores Bairro Leodoro de Azevedo Waldemir de Abreu José Valdecir de Abreu

Associação Comercial e Industrial de Canela - ACIC Felipe Lucena Juliana Canali Schuler

Associação dos Moradores da Vila Suzana, Vila Luiza e Jardim
dos Pinheiros I

Mariza Machado Kluck Vanessa Bressan

Associação Mulher Cidadania e Rede de Canela-AMUCAN Marcia Regina Rocco Marcuzzo Sílvia Santos

Conselho Regional de Enfermagem Catiana Benetti Foss Holdorf Thaís Maria Zini

Conselho Regional de Farmácia Pauline Balzaretti Dariane Trivisiol da Silva

Conselho Regional de Nutricionistas Sandra Biava Patrícia Selbach da Veiga

Companhia Riograndense de Saneamento - CORSAN Cíntia Hayashi Fernando Giongo

Hospital de Caridade de Canela Rosila Maria Salbego Lopes Rafaela Dossin

Lions Clube de Canela Marina Susin Siota Jucelia Clemente Lopes

Rotary Clube Canela Miguel Oliveira de Souza Estevan Blankenheim

Secretaria Municipal de Saúde Leandro Gralha da Silva Álvaro Ricardo Grulke

Secretaria Municipal de Educação, Esporte e Lazer Fabiane Tramontin Denise Gabriele de Oliveira

Secretaria Municipal de Obras, Serviços Urbanos e Agricultura Marcelo Vargas Savi Sílvio Braga Agripa

Sindicato dos Trabalhadores Rurais de Canela Ana carolina Benetti André Faes

Composição da Mesa Diretiva:

Função Membro Entidade

Presidente Marina Susin Siota Lions Clube de Canela

Vice-Presidente Waldemir de Abreu Associação dos Moradores Bairro Leodoro de Azevedo

Primeiro Secretário Ana Carolina Benetti Sindicato dos Trabalhadores Rurais de Canela

Segundo Secretário Vanessa Bressan Associação dos Moradores Vila Suzana, Vila Luiza e Jardim dos Pinheiros I

Fica revogada a Portaria nº 1.564, de 18 de setembro de 2023.

Gabinete do Prefeito Municipal, 30 de novembro de 2023.

Constantino Orsolin
Prefeito Municipal

Prefeitura Municipal de Canela/RS   Rua Dona Carlinda, 455
CEP 95680-000   Fone: 054 3282 5100

1ª VIA – PORTARIAS 2ª VIA - DOSSIÊ

Painel de Publicações Oficiais
Município de Canela

Publicado
De  ___/___/____ a ____/____/_____

______________________
Assinatura do responsável

E
st

e
do

cu
m

en
to

 p
os

su
i a

ss
in

at
ur

as
 d

ig
ita

is
 o

u
el

et
rô

ni
ca

s.
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

h
tt

p
s:

//s
er

vi
co

so
n

lin
e.

ca
n

el
a.

rs
.g

o
v.

b
r:

81
81

/s
ys

56
8/

p
u

b
lic

o
/a

u
te

n
ti

ci
d

ad
e-

d
o

cu
m

en
to

.x
h

tm
l e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

: 2
D

4C
29

42

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

Tipo de Documento: Portaria

Número do Documento: 2054/2023

O documento acima foi proposto para assinatura eletrônica ou digital através da plataforma de
assinatura Portal de Assinaturas System. Para verificar a autenticidade das assinaturas clique
neste link https://servicosonline.canela.rs.gov.br:8181/sys568/publico/autenticidade-
documento.xhtml e insira o Código CRC: 2D4C2942

Para acessar o link de assinatura, basta apontar a câmera de seu dispositivo móvel para a
imagem abaixo:

		2023-12-01T08:30:41+0000
	Constantino Orsolin